МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПО Г.КАЗАНИ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ

МИНИСТРЛЫГЫ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ СӘЛАМӘТЛЕК
САКЛАУ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ

_____6.02.2014 г._____________

г.Казань

БОЕРЫК

№__19_____________

                    О проведении научно-практической конференции "ОСОРС"

 С целью повышения профессионального уровня врачей в вопросах

диагностики и лечении рака органов репродуктивной системы у женщин и в связи с

проведением научно-практической конференции «Актуальные вопросы женского

здоровья»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Главным врачам лечебных учреждений г. Казани направить для участия в

научно-практической конференции заместителей главных врачей по

акушерству и гинекологии, заведующих гинекологическими отделениями и

женскими консультациями, врачей  акушеров-гинекологов, онкогинекологов.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления здравоохранения г. Казани А.А. Малову.

Дата и место проведения конференции:

20 февраля 2014 г., начало конференции в 11.00

г. Казань, ул. Н.Ершова, д.1А, гостиница «Корстон», зал «Чехов»

Приложение: Программа конференции.

Руководитель                                                                                                 Р.У.Ахметов

Н.А. Князева, 238-06-82

Программа научно-практической конференции

«АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЖЕНСКОГО ЗДОРОВЬЯ»

1. Рак яичников или рак маточной трубы?

проф. К.И. Жорданиа, ФГБУ «РОНЦ им. Н.Н. Блохина» РАМН.

2. 1. Рак шейки матки в России. Что делать?
проф. Ю.Г.Паяниди, ФГБУ «РОНЦ им. Н.Н. Блохина» РАМН.

3. 2. Возможности  и перспективы  современной цитологии в  диагностике

опухолей  репродуктивной системы.
к.м.н. М.В. Савостикова, ФГБУ «РОНЦ им. Н.Н. Блохина» РАМН.

4. 3. Профилактика рака органов репродуктивной системы.
к.м.н. Е.Б.Тхостова.

5. 4. Лечение анемии в гинекологии: эритропоэтины и внутривенные препараты

железа. Эффективность и безопасность.
проф. В.В.Птушкин, ФГУ «ФНКЦ Детской гематологии, онкологии и

иммунологии» МЗ РФ.

6. 5. Трофобластическая болезнь.
с.н.с. Е.Е.Махова, ФГБУ «РОНЦ  им. Н.Н. Блохина» РАМН,  г. Москва.

7. 6. Профилактика тромбозов в гинекологии и онкогинекологии.

проф. В.В. Птушкин, ФГУ «ФНКЦ Детской гематологии, онкологии и

иммунологии» МЗ РФ.

8. Лапароскопическая хирургия  при раке эндометрия.

проф. И.Г. Комаров, ФГБУ «РОНЦ  им. Н.Н. Блохина» РАМН,  г. Москва.

9. 7. Качество жизни - важный критерий эффективности таргетной терапии

рака молочной железы с метастазами в костях.

8. проф. Т.Ю.Семиглазова, ФГБУ НИИ онкологии им. Н.Н.Петрова МЗ РФ,

С-Петербург.